ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-UBND

Quảng Ngãi, ngày tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại buổi

làm việc về triển khai công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, hỗ

trợ, tái định cư để thực hiện các khu đô thị tại Khu du lịch Măng Đen

Chiều ngày 04/12/2025, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Ngọc Sâm đã tổ chức buổi làm việc với các đơn vị có liên quan về triển

khai công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, hỗ trợ, tái định cư để thực hiện

các khu đô thị tại Khu du lịch Măng Đen; tham dự buổi làm việc có đại diện lãnh

đạo các đơn vị: Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; đại diện lãnh đạo UBND xã Măng Đen.

Sau khi nghe nội dung báo cáo và ý kiến tham gia của các thành viên tại

buổi làm việc, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận và chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương liên quan thực hiện:

a) Nghiên cứu quy định của pháp luật về đất đai, đấu thầu và các quy định

liên quan để xác định công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng thực hiện các dự

án khu đô thị tại Măng Đen được thực hiện ở giai đoạn nào (trước, trong hay

sau khi chọn nhà đầu tư); trên cơ sở đó, tham mưu UBND tỉnh xem xét chỉ đạo

triển khai thực hiện đảm bảo quy định; thời gian hoàn thành trước ngày

15/12/2025.

b) Rà soát, đánh giá chỉ tiêu sử dụng đất đã được Thủ tướng Chính phủ

phân bổ cho tỉnh so với điều kiện thực tế, nhu cầu đầu tư xây dựng, phát triển

kinh tế - xã hội trong thời gian tới để xác định, tính toán, đề xuất điều chỉnh các

chỉ tiêu cho phù hợp; báo cáo, tham mưu UBND tỉnh trước ngày 15/12/2025.

Việc chậm trễ trong công tác tham mưu sẽ ảnh hưởng đến sự chỉ đạo, điều hành

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, thì Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường

chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chịu trách nhiệm:

a) Chủ trì, phối hợp với UBND xã Măng Đen và các cơ quan, đơn vị liên

quan rà soát, đánh giá, nghiên cứu kế thừa những hồ sơ, tài liệu đã có để xác

định, thực hiện các thủ tục bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án khu đô

thị tại Khu du lịch Măng Đen đảm bảo quy định, phù hợp với thực tế, tiết kiệm,

 2

không lãng phí; báo cáo và đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo triển khai thực

hiện trước ngày 12/12/2025.

b) Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để

nghiên cứu việc đầu tư xây dựng khu tái định cư phục vụ các dự án khu đô thị tại

Khu du lịch Măng Đen; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, giải quyết.

Nay, thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm

để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính,

Nông nghiệp và Môi trường;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- UBND xã Măng Đen;

- VPUB: CVP, PCVP, NNMT;

- Lưu: VT, CNXD.DHL.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2025-12-05T08:28:03+0700

		2025-12-06T07:37:41+0700
	Nguyễn Phước Bình

		2025-12-06T10:23:23+0700

		2025-12-06T10:23:10+0700

		2025-12-06T10:23:10+0700

		2025-12-06T10:24:37+0700